
BORDER COLLIE CLUB CZECH 
REPUBLIC

Zápis z  jednání výboru BCCCZ  č. 79 za období únor 2023 - 
červen 2023 
Předseda spolku:  Ing. Radko Loučka, CSc./ Daniela Rájová 
Členové výboru: Stanislava Balogová, místopředsedkyně; Monika Švarcová, poradkyně chovu; Ing. 
Martina Paulino, hospodářka klubu, Ing. Kolečková Radka, jednatelka klubu 
Členové kontrolní a revizní komise: Bc. Radek Šíp, předseda; Karolina Koucká, Mgr. Petra Novotná/ 
Simona Sochorová 
Zapisovatel: Ing. Radka Kolečková 
Forma jednání: e-mailová korespondence


Sport a výstavy 
1. Byla schválena podpora MČR BOC v agility  ve výši 15.000 Kč a 2 sady pohárů a klubové hrnečky, 

organizátorka paní Lucie Vočadlová.

2. M BCCCZ v canicrossu se bude konat 21.10.2023 v Nebílovských sadech, pořadatelem je Jan 

Bielik.

3. V únoru byly vyhlášeny výsledky soutěže Pes a Fena roku 2020+2021 a následně i výsledky roku 

2022, ceny a poháry byly vítězům odevzdány na schůzi 26.3.2023. Výbor děkuje Michaele 
Šindelářové a  Martině Pachtové za patronaci a náročné práci na soutěži.


4. Byla schválena podpora 10. ročníku BCCCZ Cup (MČR) ve výši 15.000 Kč, akce se bude konat 
29.9.-1.10.2023, organizátorka Daniela Rájová.


5. Výbor vzal na vědomí konání závěrečné zkoušky paní Terezy Knedlhans, která se konala 8.5. na 
Krajské výstavě v Mladé Boleslavi.


6. Výbor BCCCZ schválil zařazení akce MČR BCCCZ  border kolií v individuálních musherských 
disciplínách scooterjöring a bikejöring 2023 do kalendáře BCCCZ. Akci klub podpoří finanční 
částkou 5.000 Kč a dodáním klubových předmětů.


7. Ve dnech 13.-14.5. se konala Klubová a Speciální výstava BCCCZ v Kácově. Výstavy posuzovali 
Heather Turner GB a Darren Clarke GB. Na Klubovou výstavu se přihlásilo 177  psů a fen a na 
Speciální výstavu  156    .


8. Byly zahájeny nové spolupráce s partnery výstav, a to se společností Entero ZOO a Oděvy hotový. 
Hlavním sponzorem zůstává Krmiva Smečno.


9. Bonitace se konala 10.6. ve Zlíně, posuzovatelkou byla paní Monika Švarcová. Zúčastnilo se 52 
přihlášených, z toho neuchovněno bylo 6, z rebonitovaných 3 jedinců uspěli při rebonitaci  všichni 
3.


10.Byla schválena podpora M BCCCZ ve flyballu podpora ve výši 10.000 Kč, akce se koná 24.-25.6. 
v Prostějově, organizátorka akce je Sabina Koubková.


Chov 
11.Výbor vyhověl žádostem o rebonitaci jedincům: Anemone Czech Dreamer, CMKU/BOC/11948/18. 

Chicco Majlou Storytelling, CMKU/BOC/15138/21, Beefeater Gin Pink Edition CMKU/BOC/
14935/21/23.




BORDER COLLIE CLUB CZECH 
REPUBLIC

12.Výborem nebyla schválena žádost o další (třetí možnost bonitace) pro fenu All in one Speed force, 
CMKU/BOC/13606/20/23. 


13.Výbor vyhověl žádosti o prodloužení chovnosti feny Justicia Nebeský sen, CMKU/BOC/
8139/15/19 o 6 měsíců, za podmínek daných řády ČMKU a dodržení chovatelkou navržených 
krycích psů.


14.Výbor schválil postup pro platnost nového čipu štěněte CHS Queen of Garden Česká Lípa, kdy 
původní čip se ztratil a majitel štěně očipoval nově. Pro platnost nového čipu výbor vyžádal čestné 
prohlášení o jednoznačné identifikaci nově čipovaného štěněte, které následně poradkyně chovu 
zaslala na plemennou knihu ČMKU.


15.Výbor obdržel stížnost na CHS Majlia ohledně nedodání PP ke štěněti a nekomunikaci s 
majitelkou.  CHS Majlia nechová pod BCCCZ, proto byla paní Priscilla Jansen odkázána výborem 
na kontakty KCHMPP a ČMKU.


16. Výbor nevyhověl žádosti o krytí feny nad 8 let věku, Janeba z Lantíkova, CMKU/BOC/8192/15/18 
(v době podání žádosti již fena hárala), a to z důvodů nesplnění podmínek pro udělení výjimky 
prodloužení chovnosti po 8 roce (nedoložení zdravotního vyšetření feny a plánované krytí 
neprokázalo významný přínos pro chov BOC v ČR) 


Klub 
17. Zástupci klubu BCCCZ se zúčastnili XVII. Valné hromady ČMKU.

18.Výbor obdržel informaci od  Petry Novotné o jejím odstoupení z funkce člena KRK, na toto místo 

byla kooptována Simona Sochorová, která již dříve zastávala stejnou funkci.

19.Klubová schůze se konala 26.3. 2023, kde byla zvolená nová předsedkyně klubu Daniela Rájová, 

která ve funkci nahradila Ing. Radko Loučku. Dále byla do funkce člena výboru znovu zvolená Ing. 
Radka Kolečková a pro KRK byla odsouhlasena kooptace Simony Sochorové. Na schůzi byl do 
diskuze zařazen i bod paní Tučímové týkajicí se změny Bonitačního řádu uchovňování BOC  pod 
BCCCZ (bod byl zaslaný 14.3.2023). Bohužel při hlasování došlo k nesprávnému vyhodnocení 
hlasovacího kvóra, proto byl tento bod a výsledek hlasování po konzultaci s právním zástupcem 
ČMKU následně vyhodnocen jako „nepřijat“. Výbor zveřejnil omluvu a opravný dodatek zápisu, 
který je k dispozici na webových stranách klubu.  


20.Výbor obdržel připomínky paní Neradové k návrhu na změnu Bonitačního řádu BCCCZ. 

21.Výbor nominoval do Výstavní komise a Komise pro chov a zdraví (komise ČMKU a FCI) paní 

Alexandru Grygarovou .

22.Výbor zaslal vyjádření k dotazu ČMKU ohledně sledování a vyhodnocování povinných i 

nepovinných zdravotních vyšetření BOC pod klubem BCCCZ

23.Výbor odsouhlasil změnu webhostingu na wedos.com za lepších podmínek, včetně finančních.


Zápis výborem schválen: 6.7.2023

http://wedos.com

	Zápis z jednání výboru BCCCZ  č. 79 za období únor 2023 - červen 2023
	Sport a výstavy
	Chov
	Klub

